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Proyecto:
128459 — “Apoyo a la Estrategia Comunicacional de las Acciones del Estado Paraguayo

INVITACION A LICITAR - No. 0000012217 (IAL/128459/181/2022)

“Acuerdo a Largo plazo para Servicio de Pauta en Medios sobre politicas publicas del Estado
Paraguayo”

ACTA DE CONFERENCIA PUBLICA PAR ACLARACION DE PLEGOS

El dia 26 de Abril de 2022, siendo las 10:00 horas (hora de Paraguay), reunidos en sesion virtual
a través de la plataforma Zoom se llevo a cabo la Conferencia previa a la presentacién de la
ofertas, de manera publica y con el propdsito de hacer las aclaraciones al pliego de la IAL que
fueran solicitadas por los potenciales proponentes.

La agenda que se manejo en la Conferencia fue la siguiente:

Verificacién de participantes
- Presentacion de los servicios requeridos y el contexto de la contratacion

- Presentacion de la IAL. No. 0000012217, Seccidn 1, Seccién 2, Seccién 3, Seccion 4, Seccidn
52, Seccién 5b y los formularios anexos (A, B, C, D, EY F).

- Explicacidon detallada para hacer registro en e-Tendering y presentar la propuesta en e-
Tendering

- Sesion de preguntas y respuestas por parte de los potenciales proponentes.

Empresas Participantes:

- Por parte de PNUD asiste Robert Castrillon-Procurement Analyst de PNUD Paraguay, Julio
Torres (Asociado de Adquisiciones — PNUD Paraguay) y Maria Silvia Calvo (Coordinadora
Area de Comunicaciones PNUD Paraguay y Project Manager)

- Por parte del Ministerio de Tecnologias de la Informacién y Comunicacion (MITIC) de
Paraguay asiste Francisco José Martin Cajja-Maguiia Jorgensen - Director General de
Difusién Comunicacional — MITIC.

A la conferencia previa asistieron las siguientes empresas con sus respectivos representantes:

Patricia Gamarra representando a BE Publicitaria

Diego Cantero representando a Coeficiente SRL

Alejandro Notario representando a Publicitaria Nasta

Fernando Alvarenga representando a Mass Publicidad SRL

Gustavo Maciel representando a Biedermann Publicidad



- Guido Leon/Selene Espindola representando a Turu Publicidad
- Ana Lia Ledn representando a Texo S.A.

4. Preguntas realizadas durante la conferencia:

1. Pregunta: Favor enviar la planilla con la posibilidad de cargar los montos en miles para poder cotizar
en guaranies?
Respuesta: Se realizara Enmienda haciendo el ajuste correspondiente al formulario F — Lista de
Precios.

2. Pregunta: Que plazo seria la garantia de mantenimiento de la oferta?
Respuesta: Remitirse a la Hoja de Datos, numerales 6 y 7 de la Seccién 3 de la IAL.

3. Pregunta: En el PBC dice que tenemos que acercar la poliza 3 dias después de la apertura...tenemos
gue acercar en fisico eso? O la oferta completa?
Respuesta: La garantia de mantenimiento de la oferta debe entregarse escaneada dentro de los
documentos de la propuesta que sea enviada a través del sistema e-tendering. Pero tambien debera
ser entregada en forma fisica en original dentro de los 3 dias habiles posteriores a la fecha limite de
acuerdo a lo esrtablecido en el numeral 7, Seccién 3 (Hoja de Datos).

4. Pregunta: Es posible ampliar el plazo de presentacion de ofertas. Es 26 de Abril/22, quedarian 8 dias,
es posible ampliar 5 dias mas?
Respuesta: Se realizara verificacion con el Proyecto y MITIC para estudiar la viabilidad de dicha
ampliacion de fecha limite. En caso de requerir mas tiempo, se solicita enviar solicitud por escrito via
e-mail al correo electrénico de la Unidad de Adquisiciones. Se dard respuesta en forma oportuna a
dichas solicitudes.

Se le informa a los participantes que pueden hacer solicitudes de aclaracion adicionales hasta
cinco (5) dias calendario antes de la fecha limite para presentacion de ofertas. Y se les informa
qgue las preguntas realizadas en la presente conferencia, asi como las preguntas y respuestas
gue se reciban hasta cinco (5) dias calendario antes de la fecha limite para presentacién de
ofertas, seran resueltas y publicadas en el link del proceso a mas tardar un (1) dia después a su
recepcion.

Se informa a todos los participantes que en cualquier momento antes de la fecha limite para
presentar la oferta el PNUD podra realizar Enmiendas al proceso, y que estas modificaciones
seran publicadas en el Link del proceso y seran notificadas directamente los participantes de la
conferencia.

Unidad de Adquisiciones
Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo
(PNUD Paraguay)
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